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VENDIM

Nr._log ,DATE [o.11.2025
PiER

“MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHT}MIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE PER
EKONOMITE PYJORE QAFE-PANJE DHE GURI I NIKES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés
s& Shqipéris€”, nenit 3, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a”, nenit 27 pika
5, nenit 54 shkronja “k”, dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, nenit 11 pika 2/b t& Ligjit Nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, i
ndryshuar, nenit 14 t& Ligjit nr. 111/2024, “Pér disa ndryshime n& Ligjin nr. 9693, daté
19.3.2007,* Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, ligjin Nr.5/2016 “Pér shpalljen ¢ monatoriumit né
pyje né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, VKM nr.398 dat¢ 13.05.2020 “Pér disa
ndryshime né VKM nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin sipas listés s& Inventarit t& pyjeve
dhe kullotave publike, aktualisht né administrimin e Ministrisé s¢ Turizmit dhe Mjedisit né
pronési t& ish Komunave/bashkive”, i ndryshuar, VKM Nr.171, daté 18.3.2022 “Pér ngritjen e
bazés s€ t& dhénave pér regjistrin kombétar t&€ fondit pyjor dhe regjistrin e fondit kullosor,
pércaktimin e strukturés, kritereve teknike pér evidentimin dhe pasqyrimin e gjendjes dhe t&
ndryshimeve, ményrés sé mbajtjes s¢ t€ dhénave né nivel vendor, rajonal e gendror,
informacionit q& duhet regjistruar, si dhe t&€ afateve t& pérgatitjes e raportimit nga administratorét
ose pronarét e pyjeve”, Udhézimit Nr.01, daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e Kadastrés s& Fondit
Pyjor dhe Kullosor Kombétar”, bazuar kontratés Nr.3153/6, daté¢ 11.11.2024 “Kontraté
Shérbimi”, lidhur ndérmjet, Bashkia Pogradec dhe subjektit “XHET” sh.p.k, Librazhd-Albania,
me Nipt M08429601A, pérfagésuar nga administratori Xhevdet XHEPI, me objekt: “Hartim
Plani menaxhimi ekonomia pyjore “Guri i Nikés” dhe Ekonomia Pyjore “Qafé-Panje”, si dhe ne..__
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vijim t& relacionit i pérgatitur nga Agjencia e Mbrojtjes s& Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor), i
cili &hté argumentuar teknikisht dhe ligjérisht, me propozim té Kryetarit,

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té miratojé Planin e mbaréshtimit t&¢ ekonomive pyjore “Guri i Nikés” dhe Ekonomia
Pyjore “Qafé-Panjé”, t& hartuar nga Subjekti “XHET” Shpk me NIPT MO08429601A,
sipas dokumentacionit bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Ngarkohet Agjencia e Mbrojtjes sé Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor) pér ndjekjen e
procedurave t€ métejshme pér miratimin e planit t&¢ mbaréshtimit t& pércaktuar né pikén 1

té kétij vendimi, prané ministrisé pérgjegjése pér pyjet.

3. Ngarkohet Agjencia e Mbrojtjes sé Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor), pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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